
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.380 Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2020

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1198-2020 GAB-SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/798321 GEFAP-SEMAS.
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1182/2020 - GAB-SEMAS de 
15/10/2020, publicada no DOE Nº 34.377 do dia 19/10/2020, que 
concederam diárias, aos servidores citados na referida portaria.
Belém, 20 de outubro de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 592115
.
.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. Na publicação do dia 05/10/2020, DOE 
n° 34.362, Protocolo n° 586967, página 35, referente ao extrato do con-
trato n° 28/2020. Onde se lê: VALOR: R$ 1.716.646,56 (um milhão e 
setecentos e dezesseis mil e seiscentos e quarenta e seis reais e cinquen-
ta e seis centavos); VIGÊNCIA: 02/10/2020 a 01/10/2021. Leia-se: VA-
LOR: R$ 1.718.590,56 (um milhão e setecentos e dezoito mil e quinhentos 
e noventa reais e cinquenta e seis centavos); VIGÊNCIA: 05/10/2020 a 
04/10/2021.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO
CONTRATANTE

Protocolo: 592220
ERRATA DE PUBLICAÇÃO. Na publicação do dia 05/10/2020, DOE 
n° 34.362, Protocolo n° 586969, página 35, referente ao extrato do con-
trato n° 29/2020. Onde se lê: VIGÊNCIA: 02/10/2020 a 01/10/2021. Leia-
se: VIGÊNCIA:05/10/2020 a 04/10/2021.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO
CONTRATANTE

Protocolo: 592224
ERRATA DE PUBLICAÇÃO. Na publicação do dia 05/10/2020, DOE 
n° 34.362, Protocolo n° 586970 , página 35, referente ao extrato do con-
trato n° 30/2020. Onde se lê: VIGÊNCIA: 02/10/2020 a 01/10/2021.Leia-
se:VIGÊNCIA: 05/10/2020 a 04/10/2021.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO
CONTRATANTE

Protocolo: 592225
.
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 590 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020
Prazo para aplicação (em dias) 60 (sessenta) dias
Prazo para prestação de contas (em dias) 15 (quinze) dias
Servidor – matrícula – Cargo: Pedro Henrique Oliveira Simões - 5610492 - 
Técnico em Gestão Ambiental
PTRES: 798780
Fonte: 0661000000
Elemento: 3.33.90.30..R$ 600,00 (seiscentos reais)
Ação: 238074
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 592114
.
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 591 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020
Fundamento Legal: conforme processo nº 2020/619768. Art. 145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Realizar atividades administrativas na sede do Idefl or-Bio ineren-
tes a gestão do Mosaico Lago de Tucuruí
Origem: Marabá-PA
Destino: Belém-PA
Período: 06 a 12/09/2020 - 6,5 (seis e meia) diárias
Servidor: Mariana Bogéa de Souza - 5905131 - Gerente
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 589 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020
Fundamento Legal: conforme processo nº 2020/538323, Art. 145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Realizar ações para sinalizações e limpeza do restante do trajeto 
da trilha do Guarumã
Origem: Belém-PA
Destino: Benevides-PA
Período: 29/10/2020 - ½ (meia) diária
Servidor: Joel Lima Barbosa dos Passos - 8001272 - Técnico em Gestão Ambiental
Emanuel de Jesus Ferreira do Amaral - 5942880 - Auxiliar Operacional
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 566 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020
Fundamento Legal: conforme processo nº 2020/642067, Art. 145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Planejamento de ações de trajeto para o novo trecho da Rota 
Guarumã, limpeza e sinalização da mesma, nas comunidades do Maravi-
lha, Ponta Negra no Refúgio e na comunidade de Santo Amaro
Origem: Belém-PA
Destino: Benevides-PA
Período: 22/10/2020 - ½ (meia) diária
Servidor: Joel Lima Barbosa dos Passos - 8001272 - Técnico em Gestão Ambiental
Emanuel de Jesus Ferreira do Amaral - 5942880 - Auxiliar Operacional
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 567 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020
Fundamento Legal: conforme processo nº 2020/642087, Art. 145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo:  Planejamento de ações de trajeto para o novo trecho da Rota 
Guarumã, limpeza e sinalização da mesma, nas comunidades do Maravi-
lha, Ponta Negra no Refúgio e na comunidade de Santo Amaro
Origem: Belém-PA
Destino: Benevides-PA
Período: 23/10/2020 - ½ (meia) diária
Servidor: Joel Lima Barbosa dos Passos - 8001272 - Técnico em Gestão 
Ambiental
Emanuel de Jesus Ferreira do Amaral - 5942880 - Auxiliar Operacional
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 568 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020
Fundamento Legal: conforme processo nº 2020/642040, Art. 145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Planejamento de ações de trajeto para o novo trecho da Rota 
Guarumã, limpeza e sinalização da mesma, nas comunidades do Maravi-
lha, Ponta Negra no Refúgio e na comunidade de Santo Amaro
Origem: Belém-PA
Destino: Benevides-PA
Período: 21/10/2020 - ½ (meia) diária
Servidor: Joel Lima Barbosa dos Passos - 8001272 - Técnico em Gestão 
Ambiental
Emanuel de Jesus Ferreira do Amaral - 5942880 - Auxiliar Operacional
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 573 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020
Fundamento Legal: conforme processo nº 2020/537872, Art. 145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo:  Planejamento de ações de trajeto para o novo trecho da Rota 
Guarumã, limpeza e sinalização da mesma, nas comunidades do Maravi-
lha, Ponta Negra no Refúgio e na comunidade de Santo Amaro
Origem: Belém-PA
Destino: Benevides-PA
Período: 20/10/2020 - ½ (meia) diária
Servidor: Joel Lima Barbosa dos Passos - 8001272 - Técnico em Gestão 
Ambiental
Emanuel de Jesus Ferreira do Amaral - 5942880 - Auxiliar Operacional
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 588 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020
Fundamento Legal: conforme processo nº 2020/537922, Art. 145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Realizar vistorias para averiguar denúncias na área do REVIS
Origem: Belém-PA
Destino: Benevides-PA
Período:  30/10/2020 - ½ (meia) diária
Servidor: Joel Lima Barbosa dos Passos - 8001272 - Técnico em Gestão 
Ambiental
Emanuel de Jesus Ferreira do Amaral - 5942880 - Auxiliar Operacional
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 587 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020
Fundamento Legal:  conforme processo nº 2020/537904, Art. 145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Realizar ações para sinalizações e limpeza do restante do trajeto 
da trilha do Guarumã
Origem: Belém-PA
Destino: Benevides-PA
Período:  27/10/2020 -  ½ (meia) diária
Servidor: Joel Lima Barbosa dos Passos - 8001272 - Técnico em Gestão Ambiental
Emanuel de Jesus Ferreira do Amaral - 5942880 - Auxiliar Operacional
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 592089


